
 
 

DELIBERAÇÃO 3283/2023 
 
 

Ementa: Autoriza o desfazimento de bens 
móveis inservíveis do patrimônio do CRF-
RJ. 

 
 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – 
CRF/RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3820 de 11 de novembro 
de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia, e de 
conformidade com a Deliberação tomada em Sessão Plenária em 28 de janeiro de 2021, 
Resolve: 

 
Artigo 1º - Autorizar o desfazimento dos bens móveis relacionados, em 11 de janeiro de 2022 
pela Comissão permanente de Alienação de Bens Móveis e Imóveis nomeados pela portaria 
CRF-RJ nº 1857/2021. 

 
Artigo 2º - Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

 
 
 
 
 

Rio de Janeiro, 06 de dezembro de 2023. 
 
 
 

 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
Quadro: Relação de cadeiras do CRF-RJ que correspondem a materiais Antieconômicos. 
 
 

código Descrição LOCAL Data 

Aquisição 

            Valor 
Aquisição R$ 

Valor Residual 
Atualizado R$ 

Observação 

00231 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00232 Cadeira SEDE 01/01/2011  229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00335 Cadeira 
Giratória 

SEDE 01/01/2011 246,05 246,05 ANTIECONÔMICO 

00373 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 690,70 69,70 ANTIECONÔMICO 

00924 Cadeira 
Programador 

SEDE 01/01/2011 1.160,20 116,22 ANTIECONÔMICO 

00928 Longarina SEDE 01/01/2011 2045,5 204,55 ANTIECONÔMICO 

00939 Longarina SEDE 01/01/2011 2.558,00 255,80 ANTIECONÔMICO 

00940 Longarina SEDE 01/01/2011 2.045,50 204,65 ANTIECONÔMICO 

00952 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00953 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00954 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00955 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00956 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 
 

 
 

00960 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00961 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00962 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00963 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00969 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00970 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00971 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00976 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00979 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00981 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

00982 Cadeira SEDE 01/01/2011 704,70 70,47 ANTIECONÔMICO 

00984 Cadeira SEDE 01/01/2011 1.981,40 198,14 ANTIECONÔMICO 

01039 Cadeira SEDE 02/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

01094 Cadeira SEDE 11/02/2000 780,00 78,00 ANTIECONÔMICO 

01166 Cadeira Secretária SEDE 06/05/2002 920,00 92,00 ANTIECONÔMICO 

01167 Cadeira Secretária SEDE 06/05/2002 920,00 92,00 ANTIECONÔMICO 

01168 Cadeira SEDE 06/05/2002 920,00 92,00 ANTIECONÔMICO 

01184 Cadeira Ergométrica SEDE 18/11/2002 1680,30 168,30 ANTIECONÔMICO 

01185 Cadeira Ergométrica SEDE 18/11/2002 1680,30 168,30 ANTIECONÔMICO 

01186 Cadeira Secretária SEDE 18/11/2002 1368,00 136,80 ANTIECONÔMICO 

01222 Cadeira SEDE 10/09/2003 577,50 57,75 ANTIECONÔMICO 

01223 Cadeira SEDE 10/09/2003 577,50 57,75 ANTIECONÔMICO 

01224 Cadeira SEDE 10/09/2003 577,50 57,75 ANTIECONÔMICO 

01225 Cadeira SEDE 10/09/2003 577,50 57,75 ANTIECONÔMICO 

1334 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 1.249,50 124,95 ANTIECONÔMICO 



01389 Cadeira Secretária SEDE 19/06/2006 *352,80 35,28 ANTIECONÔMICO 

01465 Cadeira Digitador SEDE 01/01/2011 *355,44 35,54 ANTIECONÔMICO 

01466 Cadeira Secretária SEDE 01/01/2011 *201,56 20,15 ANTIECONÔMICO 

01506 Cadeira Secretária SEDE 01/01/2011 *356,00 35,60 ANTIECONÔMICO 

1644 CADEIRA SEDE 28/10/2012 920,00 92,00 ANTIECONÔMICO 

1645 CADEIRA SEDE 03/01/2000 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

01672 Cadeira Giratória SEDE 30/03/2009 246,05 24,60 ANTIECONÔMICO 

01673 Cadeira Giratória SEDE 30/03/2009 246,05 24,60 ANTIECONÔMICO 

01674 Cadeira Giratória SEDE 30/03/2009 246,05 24,60 ANTIECONÔMICO 

01689 Cadeira Giratória SEDE 02/04/2009 395,00 39,50 ANTIECONÔMICO 

01862 Cadeira SEDE 17/03/2011 285,00 28,50 ANTIECONÔMICO 

01884 Cadeira SEDE 08/04/2011 285,00 28,50 ANTIECONÔMICO 

01990 Cadeira Secretária SEDE 25/11/2011 167,00 16,70 ANTIECONÔMICO 

02092 Cadeira Secretária SEDE 30/01/2012 458,00 45,80 ANTIECONÔMICO 

02281 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,50 18,70 ANTIECONÔMICO 

02282 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,50 18,70 ANTIECONÔMICO 

02283 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,50 18,70 ANTIECONÔMICO 

02286 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,50 18,70 ANTIECONÔMICO 

02287 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

02288 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

02289 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

02290 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

02296 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02297 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02298 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02299 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02300 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02301 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02302 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02303 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02304 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02305 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02306 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02307 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02308 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02309 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02310 Cadeira SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 



Diretor 

02785 Cadeira 
Secretária 

SEDE 15/07/2010 189,00 18,90 ANTIECONÔMICO 

02900 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,90 ANTIECONÔMICO 

02903 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,90 ANTIECONÔMICO 

02906 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,90 ANTIECONÔMICO 

02935 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 175,75 17,57 ANTIECONÔMICO 

02952 Cadeira SEDE 28/02/2012 122,55 122,55 ANTIECONÔMICO 

03005 Cadeira 
Secretária 

SEDE 28/02/2012 189,05 189,05 ANTIECONÔMICO 

03007 Cadeira 
Programador 

SEDE 01/01/2011 158,06 15,80 ANTIECONÔMICO 

03014 Cadeira 
Programador 

SEDE 01/01/2011 158,06 15,80 ANTIECONÔMICO 

03032 Cadeira 
Programador 

SEDE 01/01/2011 158,06 15,80 ANTIECONÔMICO 

03033 Cadeira 
Programador 

SEDE 01/01/2011 158,06 15,80 ANTIECONÔMICO 

03036 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03059 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03060 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03061 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03062 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

03088 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03089 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03091 Cadeira 
Secretária 

SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03092 Cadeira 
Diretor 

SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

03093 Cadeira 
Programador 

SEDE 01/01/2011 158,15 15,91 ANTIECONÔMICO 

03186 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03187 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03189 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 



 
 

 

03190 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03191 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03192 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03193 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03195 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03196 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03197 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03198 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03199 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03219 Cadeira Secretária SEDE 11/02/2000 112,00 11,20 ANTIECONÔMICO 

03220 Cadeira Secretária SEDE 11/02/2000 112,00 11,20 ANTIECONÔMICO 

03221 Cadeira Secretária SEDE 11/02/2000 112,00 11,20 ANTIECONÔMICO 

03222 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 201,60 20,16 ANTIECONÔMICO 

03238 Cadeira Secretária SEDE 11/02/2000 175,50 17,55 ANTIECONÔMICO 

03250 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03251 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03252 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03260 Cadeira SEDE 06/05/2002 92,00 9,20 ANTIECONÔMICO 

03285 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

03310 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03311 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03312 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03313 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03314 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03315 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03316 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03327 Cadeira Fixa SEDE 17/05/2004 154,85 15,48 ANTIECONÔMICO 

03329 Cadeira SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03332 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03344 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03345 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03347 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 201,60 20,16 ANTIECONÔMICO 

03411 Cadeira Executiva SEDE 24/01/2012 175,75 17,57 ANTIECONÔMICO 

03412 Cadeira Executiva SEDE 24/01/2012 175,75 1757 ANTIECONÔMICO 

03472 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 690,38 69,38 ANTIECONÔMICO 

3507 Cadeira SEDE 08/07/2015 235,00 47,00 ANTIECONÔMICO 

3523 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3524 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3527 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3535 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3536 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3537 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3538 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 



 
 

 

02287 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

02288 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

02289 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

02290 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

02296 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02297 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02298 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02299 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02300 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02301 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02302 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02303 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02304 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02305 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02306 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02307 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02308 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02309 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02310 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

02785 Cadeira Secretária SEDE 15/07/2010 189,00 18,90 ANTIECONÔMICO 

02900 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,90 ANTIECONÔMICO 

02903 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,90 ANTIECONÔMICO 

02906 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,90 ANTIECONÔMICO 

02935 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 175,75 17,57 ANTIECONÔMICO 

02952 Cadeira SEDE 28/02/2012 122,55 122,55 ANTIECONÔMICO 

03005 Cadeira Secretária SEDE 28/02/2012 189,05 189,05 ANTIECONÔMICO 

03007 Cadeira Programador SEDE 01/01/2011 158,06 15,80 ANTIECONÔMICO 

03014 Cadeira Programador SEDE 01/01/2011 158,06 15,80 ANTIECONÔMICO 

03032 Cadeira Programador SEDE 01/01/2011 158,06 15,80 ANTIECONÔMICO 

03033 Cadeira Programador SEDE 01/01/2011 158,06 15,80 ANTIECONÔMICO 

03036 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03059 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03060 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03061 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03062 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

03088 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03089 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03091 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03092 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 124,95 12,49 ANTIECONÔMICO 

03093 Cadeira Programador SEDE 01/01/2011 158,15 15,91 ANTIECONÔMICO 

03186 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03187 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03189 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 



 
 

 

03190 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03191 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03192 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03193 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03195 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03196 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03197 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03198 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03199 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 580,70 58,70 ANTIECONÔMICO 

03219 Cadeira Secretária SEDE 11/02/2000 112,00 11,20 ANTIECONÔMICO 

03220 Cadeira Secretária SEDE 11/02/2000 112,00 11,20 ANTIECONÔMICO 

03221 Cadeira Secretária SEDE 11/02/2000 112,00 11,20 ANTIECONÔMICO 

03222 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 201,60 20,16 ANTIECONÔMICO 

03238 Cadeira Secretária SEDE 11/02/2000 175,50 17,55 ANTIECONÔMICO 

03250 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03251 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03252 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03260 Cadeira SEDE 06/05/2002 92,00 9,20 ANTIECONÔMICO 

03285 Cadeira SEDE 01/01/2011 229,10 22,91 ANTIECONÔMICO 

03310 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03311 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03312 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03313 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03314 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03315 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03316 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03327 Cadeira Fixa SEDE 17/05/2004 154,85 15,48 ANTIECONÔMICO 

03329 Cadeira SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03332 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03344 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03345 Cadeira Secretária SEDE 24/10/2012 187,95 18,79 ANTIECONÔMICO 

03347 Cadeira Diretor SEDE 24/10/2012 201,60 20,16 ANTIECONÔMICO 

03411 Cadeira Executiva SEDE 24/01/2012 175,75 17,57 ANTIECONÔMICO 

03412 Cadeira Executiva SEDE 24/01/2012 175,75 1757 ANTIECONÔMICO 

03472 Cadeira Fixa SEDE 01/01/2011 690,38 69,38 ANTIECONÔMICO 

3507 Cadeira SEDE 08/07/2015 235,00 47,00 ANTIECONÔMICO 

3523 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3524 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3527 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3535 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3536 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3537 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3538 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 



 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO – CRF/RJ 
 

 
 

 

3539 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3540 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3541 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3542 Cadeira SEDE 13/07/2015 244,50 48,90 ANTIECONÔMICO 

3558 CADEIRA FIXA SEDE 13/07/2015 231,35 46,27 ANTIECONÔMICO 

  
21,741,05 

 
7.994,93 

 

 

 

 
 

Valor Total de Aquisição = R$ 21.741,05 

Valor Total após a depreciação = R$ 7.994,93 

 

 

Nas observações dos itens, citação do Parágrafo Único do Decreto nº 99.658 de 30 de outubro 

de 1990, que regulamenta no âmbito da Administração Pública Federal, o reaproveitamento, a 

movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de material. 

 
 

Comissão de Patrimônio do CRF-RJ 
 
 
 
 
 

Rogério Alves da Silva 
 
 
 

Wagner Nascimento Guimarães 
 
 

Leonardo Rodrigues de Paula 


